АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<s z os: 2j?/& № jr/o
город Тимашевск

Об определении перечня помещений, предоставляемых для проведения
встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания
Краснодарского края с избирателями, и порядка их предоставления
на территории муниципального образования Тимашевский район

В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 г. № З-ФЗ
‘ статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Г осударственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 г.
. 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представи-
. дьных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

:сийской Федерации», Законом Краснодарского края от 24 апреля 1995 г.
: 4-КЗ «О статусе депутата Законодательного Собрания Краснодарского
-'•ая», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
зая от 7 февраля 2019 г. «Об определении перечня помещений, предоставляе-
жх для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального
эбрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания
заснодарского края с избирателями, порядка их предоставления»
: с т а н о в л я ю :

1. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч
яхутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Феде-
лхии, депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края с избирате-
*ми согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень помещений, предоставляемых для проведения
. греч депутатов Г осударственной Думы Федерального Собрания Российской
- едерации, депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края с из-
’ шателями согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администра-
ш муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обес-
гчить опубликование настоящего постановления в общественно-политической
тете «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края.

2

4. Отделу информационных технологий администрации муниципально-
оразования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение

. таящего постановления на официальном сайте муниципального образования
:ашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
мстителя главы муниципального образования Тимашевский район
сова Д.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

.^ва муниципального образования
шашевский район А.В. Палий

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
^ г г ж  - 2019 г. № j r f a

ПОРЯДОК
предоставления помещений для проведения встреч депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края с избирателями

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления помещений,
. . злящихся в муниципальной собственности муниципального образования
«машевский район, перечень которых утвержден приказом администрации
гаснодарского края (далее - помещения), для проведения встреч депутатов
юударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депу-
. ов Законодательного Собрания Краснодарского края (далее - депутаты) с из

дателями в соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 г. №3-Ф3
) статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Г осударственной Думы

- щерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 г.
. 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представи-
-льных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

. .йской Федерации», Законом Краснодарского края от 24 апреля 1995 г.
’ 4-КЗ «О статусе депутата Законодательного Собрания Краснодарского
гая», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
лая от 7 февраля 2019 г. «Об определении перечня помещений, предоставляе-
.ых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального
)брания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Крас

нодарского края с избирателями, порядка их предоставления».
2. Помещения для проведения встреч депутатов с избирателями предостав-

г.потея на безвозмездной основе.
3. Предоставление помещений для проведения встреч депутатов с избира-

елями осуществляется на основании письменного заявления депутата о предо
ставлении помещения, оформленного на официальном бланке депутата и по
данного депутатом в администрацию муниципального образования Тимашев
ский район (далее - заявление о предоставлении помещения).

4. В заявлении о предоставлении помещения указываются следующие све
дения: фамилия, имя, отчество депутата; наименование и адрес места нахожде
ния помещения; цель предоставления помещения; дата, время начала и оконча
ния проведения встречи депутата с избирателями; предполагаемое число участ-

2

-:лков встречи; формы и методы обеспечения общественного порядка и без-
:пасности участников встречи; контактный номер телефона депутата; способ
информирования депутата о результатах рассмотрения заявления (почтовым
отправлением, посредством факсимильной связи, по электронной почте) и в за-
зисимости от указанного способа информирования соответственно почтовый
адрес депутата, номер факса, адрес электронной почты; подпись депутата и да-
та подачи заявления.

5. Заявление о предоставлении помещения подается депутатом (лично либо
заказным письмом с уведомлением о вручении или с использованием иных
средств доставки, обеспечивающих фиксирование его вручения адресату) не
позднее, чем за пять рабочих дней до дня проведения встречи с избирателями.
К заявлению о предоставлении помещения прилагается копия документа, под
тверждающего статус депутата.

6. Поданное депутатом заявление о предоставлении помещения регистри
руется в день его поступления в администрации муниципального образования
Тимашевский район с указанием даты и времени его поступления и подлежит
рассмотрению в течение трех рабочих дней со дня его поступления.

7. Администрация муниципального образования Тимашевский район в те
чение трех рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении по
мещения осуществляет его рассмотрение.

8. Одно и то же помещение не может быть использовано для проведения в
нем одновременно более одной встречи с избирателями.

9. Помещения предоставляются депутатам для проведения встреч с изби
рателями на равных условиях в порядке очередности поданных заявлений и с
гнетом запланированных мероприятий в помещениях.

10. Администрация муниципального образования Тимашевский район в
срок, указанный в пункте 7 настоящего Порядка, информирует в письменной
форме депутата (способом, указанным в заявлении: посредством почтового от
правления, факсимильной связи, электронной почты) о результатах рассмотре
ния заявления о предоставлении помещения.

11. Администрация муниципального образования Тимашевский район ин
формирует депутата о невозможности предоставления специально отведенного
места или помещения при наличии одного из следующих оснований:

указанное в заявлении помещение не включено в соответствующий пере
чень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избира
телями;

заявление о предоставлении помещения подано с нарушением срока,
предусмотренного пунктом 5 настоящего Порядка;

заявление о предоставлении помещения не соответствует требованиям,
предусмотренным пунктами 3 -5  настоящего Порядка.

12. В случае если на момент поступления заявления о предоставлении по
мещения в указанные депутатом дату и время проведения встречи с избирате
лями в помещении уже запланировано проведение мероприятия, в том числе
проведение встречи с избирателями другим депутатом, то по результатам рас
смотрения заявления о предоставлении помещения администрацией муници-

3

-.ального образования Тимашевский район депутату направляется предложение
предоставлении данного помещения для проведения встречи с избирателями

: иную дату и (или) иное время (с указанием конкретных даты и времени).
13. При согласии с предложением о предоставлении помещения для прове-

.ения встречи с избирателями в иную дату и (или) иное время депутат инфор-
ирует об этом администрацию муниципального образования Тимашевский

■айон одним из способов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, в
.рок не позднее, чем за один рабочий день до дня проведения встречи с избира-
■ елями. В случае непредставления депутатом в указанный срок в администра
цию муниципального образования Тимашевский район информации о согласии
. предложением о предоставлении помещения для проведения встречи с изби-
гателями в иную дату и (или) иное время данное помещение не предоставляет-
. 1 .

14. Депутат принимает меры по обеспечению сохранности предоставлен-
■ого для проведения встречи с избирателями помещения, а также имущества,
находящегося в нем.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от JULJIJL2019 Г. №  S /Q

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов
Законодательного Собрания Краснодарского края с избирателями на

территории муниципального образования Тимашевский район

1. Зал муниципального бюджетного учреждения культуры
Тежпоселенческий районный дом культуры имени В.М. Толстых»,
Тимашевск, ул. Ленина, 120.

2. Зал управления образования администрации муниципального
'разования Тимашевский район, г. Тимашевск, ул. Ленина, 154.

.■.честитель главы
униципального образования
лмашевский район ^  Д.А. Косов